БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

БОГОТОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

город Боготол

          07.10.2025                                           № 2-18

О признании утративших силу отдельных решений Боготольского

городского Совета депутатов

В соответствии с Законом Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914

«О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском

крае», учитывая, что в соответствии со своей компетенцией Боготольский

окружной Совет депутатов является правопреемником Боготольского

городского Совета депутатов, который на день создания вновь образованного

муниципального образования осуществлял полномочия по решению

вопросов местного значения на территории городского округа город Боготол,

Боготольский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие решения Боготольского

городского Совета депутатов:

- от 20.04.2010 № 2-13 «Об утверждении Правил присвоения

(изменения) адресов объектам недвижимости на территории города

Боготола»;

- от 05.05.2010 № 2-18 «Об утверждении Положения о порядке и

условиях проведения конкурса на замещение должности Главы

администрации города Боготола»;

- от 17.05.2010 № 2-27 «О внесении дополнения в решение Боготольского

городского Совета «Об утверждении Положения о порядке и условиях

проведения конкурса на замещение должности Главы администрации города

Боготола»»;

- от 23.05.2013 №14-230 «О внесении изменений в решение

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о

порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности Главы

администрации города Боготола»;

2

- от 23.09.2010 № 3-46 «Об утверждении Положения о порядке

размещения временных объектов на территории города Боготола»;

- от 12.11.2013 № 16-251 «О внесении изменений в решение

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о

порядке размещения временных объектов на территории города Боготола»;

- 27.03.2014 № 17-264 «О внесении изменений в решение Боготольского

городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке

размещения временных объектов на территории города Боготола»;

- от 23.09.2010 № 3-47 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления земельных участков для целей, не связанных со

строительством на территории муниципального образования город Боготол»;

- от 18.11.2010 № 4-72 «О внесении изменений в решение Боготольского

городского Совета «Об утверждении Положения о порядке предоставления

земельных участков для целей, не связанных со строительством на

территории муниципального образования город Боготол»»;

- от 23.09.2010 № 3-49 «Об утверждении Положения о платных услугах,

предоставляемых населению учреждениями культуры города Боготола»;

- от 23.09.2010 № 3-53 «Об утверждении тарифов на дополнительные

социальные услуги, предоставляемых муниципальным бюджетным

учреждением комплексный центр социального обслуживания на дому

«Забота»»;

- от 18.11.2010 № 4-82 «О проведении работ по установлению

территориальных зон и разработке регламентов по предоставлению

земельных участков для личного подсобного хозяйства на территории

муниципального образования город Боготол»;

- от 05.04.2011 № 6-109 «Об утверждении Положения о Совете Главы

города»;

- от 12.05.2011 № 6-114 «О стоимости платных услуг, оказываемых МУК

«Централизованная библиотечная система»;

- от 09.10.2012 № 12-184 «Об утверждении стоимости платных услуг,

оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Боготольский городской краеведческий музей»»;

- от 23.12.2014 № 20-307 «О внесении изменений в решение

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении стоимости

платных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением

культуры «Боготольский городской краеведческий музей»»;

- от 31.05.2012№ 10-176 Об утверждении тарифов на услуги,

оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Физкультурно-

оздоровительный центр «Здрава» города Боготола»;

- от 27.11.2012 № 12-197 «Об утверждении стоимости 1 койко-дня

медико-социальной койки в терапевтическом отделении МБУЗ

«Боготольская центральная районная больница»»;

- от 18.12.2012 № 12-203 Об утверждении стоимости платных услуг,

оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Боготольский городской парк культуры и отдыха»;

3

-  от 08.07.2014 № 19-278 «О внесении изменений в решение

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении стоимости

платных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением

культуры «Боготольский городской парк культуры и отдыха»»;

- от 23.12.2014 № 20-306 «О внесении изменений в решение

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении стоимости

платных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением

культуры «Боготольский городской парк культуры и отдыха»»;

- от 26.03.2013 № 13-219 «Об утверждении стоимости платных услуг,

оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Культурно - досуговый центр «Зодиак»»;

- от 23.05.2013 № 14-226 «О создании экспертной рабочей группы для

проведения экспертизы общественных инициатив муниципального

образования города Боготол»;

- от 12.11.2013 № 16-252 «О внесении дополнений в решение

Боготольского городского Совета депутатов «О создании экспертной группы

для проведения экспертизы общественных инициатив муниципального

образования город Боготол»;

- от 18.11.2014 № 20-298 «Об утверждении Положения о муниципальной

экспертной рабочей группе муниципального образования город Боготол»;

- от 23.12.2014 № 20-303 «Об утверждении Порядка установления

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях г. Боготола»;

- от 02.06.2015 № 22-334 «Об утверждении стоимости платных услуг,

оказываемых Муниципальным бюджетным образовательным учреждением

дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»

города Боготола»;

- от 24.11.2015 № 1-12 «О внесении изменений в решение Боготольского

городского Совета депутатов «Об утверждении стоимости платных услуг,

оказываемых Муниципальным бюджетным образовательным учреждением

дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»

города Боготола»»;

- от 18.06.2015 № 22-340 «Об утверждении стоимости расценок на

изготовление политической рекламы, оказываемых Муниципальным

унитарным предприятием «Эфир» города Боготола на период проведения

избирательной кампании по выборам в органы местного самоуправления»;

- от 02.07.2015 № В-343 «Об утверждении Положения об Управлении

социальной защиты населения администрации города Боготола»;

- от 27.09.2016 № 5-48 «О внесении изменений в решение Боготольского

городского Совета депутатов «Об утверждении Положения об Управлении

социальной защиты населения администрации города Боготола»;

- от 23.06.2016 № 4-46 «Об утверждении стоимости платных услуг,

оказываемых Муниципальным унитарным предприятием «Эфир» города

Боготола»;

4

- от 21.11.2017 № 10-107 «О резерве управленческих кадров города

Боготола»;

- от 03.04.2018 № 12-134 «Об утверждении Положения о порядке

организации погребения и похоронного дела в городе Боготоле»;

- от 31.05.2018 №12-148 «Об утверждении Положения о порядке

согласования назначения на должность муниципальных служащих,

установленных Уставом города Боготола»;

- от 26.06.2018 № 12-152 «Об утверждении Положения об организации

семейных (родовых) захоронений на кладбищах города Боготола»;

- от 18.06.2015 № 22-341 «Об утверждении Положения о порядке

проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы города

Боготола»;

- от 18.09.2018 № 13-159 «О внесении изменений в решение

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о

порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы

города Боготола»»;

- от 21.05.2019 № 16-206 «О внесении изменений в решение

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о

порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы

города Боготола»»;

- от 07.11.2019 № 18-247 «О внесении изменений в решение

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о

порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы

города Боготола»;

- от 22.11.2018 № 14-177 «О согласовании границ муниципального

образования город Боготол»;

- от 13.12.2018 № 14-181 «Об утверждении стратегии социально-

экономического развития муниципального образования город Боготол до

2030 года»;

- от 24.12.2020 № 1-15 «О создании административной комиссии города

Боготола»;

- от 14.10.2021 № 5-69 О внесении изменений в решение сессии

Боготольского городского Совета депутатов «О создании Административной

комиссии муниципального образования города Боготола»;

- от 24.04.2023 № В-184 «О внесении изменений в решение Боготольского

городского Совета депутатов «О создании административной комиссии

города Боготола»»;

 - от 08.06.2021 № 3-51 «Об утверждении Положения о порядке

проведения конкурса на замещение  вакантной должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления города Боготола и

формирования конкурсной комиссии»;

- от 22.12.2022 № 9-161 О внесении изменений в решение Боготольского

городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке

проведения конкурса на замещение  вакантной должности муниципальной

consultantplus://offline/ref=3450A5D8796B40A7133CC3D84DE53C1DF92C9D2EFEC82A215E9C215B76819EEC012CDC4E226BF31C110A66E9uDB1J
consultantplus://offline/ref=3450A5D8796B40A7133CC3D84DE53C1DF92C9D2EFEC82A215E9C215B76819EEC012CDC4E226BF31C110A66E9uDB1J

5

службы в органах местного самоуправления города Боготола и

формирования конкурсной комиссии»»;

- от 30.05.2023 № 11-198 «О внесении изменений в решение

Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о

порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления города Боготола

и формирования конкурсной комиссии»»;

- от 26.09.2024 № 15-304 «Об утверждении перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг и предоставляются организациями и

уполномоченными в соответствии с законодательством Российской

Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных

услуг на территории города Боготола»;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт

правовой информации органов местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края», имеющем доменное имя сайта

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» TUHTET.RU

(Регистрационный номер: серия ЭЛ № ФС77-81748 от 27 августа 2021 г.),

и подлежит размещению на официальном сайте муниципального

образования город Боготол https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.

Председатель Боготольского

окружного Совета депутатов            ________________              А.М. Рябчёнок

Глава города Боготола                      ________________              А.В. Байков

https://bogotolcity.gosuslugi.ru/